[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 405

25.05.2011

г. Зерноград

Об организации  культурно-массовых мероприятий для детей и молодежи в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011»  в Зерноградском городском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 12.04.2011 № 253), п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации культурно-массовых мероприятий для детей и молодежи в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011» в Зерноградском городском поселении (приложение № 1).

2. Ведущему специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В., директору МУК  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Долбня М.И., директору  МУК  Зерноградского городского поселения  «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара» Бузенковой Т.Е. организовать выполнение плана мероприятий по организации культурно-массовых мероприятий для детей и молодежи в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011».

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий по организации культурно-массовых мероприятий для детей и молодежи в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011» в Зерноградском городском поселении в сумме  57 760,00 руб. (Пятьдесят семь тысяч семьсот семьдесят шесть рублей) (приложение № 2).

4. Заведующей финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Тихоновой Т.А. выделить денежные средства в сумме  57 760,00 руб. (Пятьдесят семь тысяч семьсот семьдесят шесть рублей), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Глава Зерноградского городского

поселения

    А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения

от    25.05.2011  № 405

П Л А Н

мероприятий для детей и молодежи  по организации культурно-массовых мероприятий

в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011»

в Зерноградском городском поселении

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место
	Ответствен ные

	1
	Установка детских игровых площадок в населенных пунктах Зерноградского городского поселения:

	Усова М.В.

	1.1. пос. Прудовой
	до 1.06.2011
	на прилегающей                  к  сельскому клубу территории
	- / -

	1.2. пос. Шоссейный
	до 1.08.2011
	на прилегающей                к  сельскому клубу территории
	- / -

	2
	Взаимодействие с ИП Шаульский И.В. по работе аттракционов в го-родском парке культуры и отдыха г.Зернограда
	в теч.

периода
	городской парк культуры и отдыха  г.Зернограда

	Усова М.В.

	3
	Работа детского игрового городка «Капитошка» в городском парке культуры и отдыха г.Зернограда
	в теч.

периода
	городской парк культуры и отдыха

г.Зернограда
	Усова М.В.

	4
	Организация работы дискотеки на летней площадке в городском парке культуры и отдыха г.Зернограда
	в теч.

периода
	городской парк культуры и отдыха г.Зернограда
	Усова М.В.

	5
	Взаимодействие с отделом внут-ренних дел Зерноградского района по обеспечению правопорядка во время проведения дискотек в городском парке культуры и отдыха г.Зернограда
	в теч.

периода
	городской парк культуры и отдыха г.Зернограда
	Усова М.В.

	6
	Организация и проведение досуго-массовых мероприятий: викторин, праздников, конкурсных программ, познавательных игр и др. (по плану МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»)
	июнь
	МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»
	Бузенкова Т.Е.

	7
	Организация и проведение досуго-массовых мероприятий для детей и молодежи в поселках Зерноградского городского поселения (по  плану МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»)
	в теч.

периода
	сельский  Дом культуры пос.Комсомольский,

сельские клубы:

хут.Каменный,

пос.Шоссейный,

пос. Прудовой,

пос.Экспериментальный,

филиал в пос.Зерновой
	Долбня М.И.

	8
	Организация и проведение  мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей:

	Усова М.В.

	8.1. «Детская ярмарка»
	1.06.2011
	городской парк

культуры и отдыха                 г.Зернограда
	- / -

	8.2. Праздник Детства  «Здравствуй, лето!». Открытие детской игровой площадки.  Конкурс на лучшее название детской игровой площадки.
	2.06.2011
	пос. Прудовой
	- / -

	8.3. Конкурсно-развлекательная программа «Пусть всегда будет солнце!»
	3.06.2011
	пос. Ракитный
	- / -

	9
	Организация и проведение праздников, игр-путешествий,   интеллектуально-развлекательных и  познавательных  игр, конкурсных и игровых программ для детей и подростков в детском игровом городке «Капитошка»:

	9.1. Детский праздник «Люблю тебя, моя Россия!», посвященный Дню России
	10.06.2011

	городской парк  культуры и отдыха  г.Зернограда
	Усова М.В.

	9.4. Детская дискотека (для детей, посещающих летние оздорови-тельные площадки и пришкольные лагеря)
	по отдельному графику
	городской парк  культуры и отдыха  г.Зернограда
	- / -

	10
	Организация и деятельность детских оздоровительных площадок в  учреждениях культуры Зерног-радского городского поселения:
	1.07.-29.07.2011
	населенные пункты Зерноградского городского поселения
	Долбня М.И.

Бузенкова Т.Е.              Усова М.В.

	10.1.  пос.Комсомольский,

	10.2.  хут.Каменный,

	10.3.  пос.Шоссейный,

	10.4.  пос.Зерновой,

	10.5.  пос.Кленовый,

	10.6.  пос.Экспериментальный

	10.7. пос.Прудовой

	11
	Организация и проведение семинара-практикума клубных работников по организации деятельности детских оздоровительных площадок и   содержательного досуга в летний период
	16.06.2011
	г. Зерноград,

клуб им. М.Горького

	12
	Организация и проведение мероприятий для детских оздоровительных площадок по месту жительства:

	12.1. Праздник «Солнышко смеется, ярко светит детям», посвященный открытию площадок.
	1.07.2011

	танцевальная площадка городского парка культуры и отдыха  г.Зернограда
	Усова М.В.

	12.2. Конкурсная программа «Я, ты, он, она — вместе дружная семья»  (поэтапно)

	танцевальная площадка городского парка культуры и отдыха  г.Зернограда

	1 этап:
	8.07.2011

	- / -

	- ул.Ленина, 29

	- ул.Мира, 2

	- ул.им.Ленина, 44

	2 этап:
	15.07.2011

	- / -

	- ул. им.Колодина, 40

	- ул.Нефтянников

	- ул. им.Чкалова, 7

	3 этап:
	22.07.2011

	- / -

	- ул.им.Тельмана, 40

	- ул.Специалистов, 59

	- ул. Еремина (район спортивной площадки)

	- ул. Северная (район спортивной площадки)

	12.3. Игровая программа «Мы, играя проверяем, что умеем и что знаем!», посвященная закрытию  площадок
	29.07.2011

	танцевальная площадка городского парка культуры и отдыха  г.Зернограда
	- / -

	13
	Организация мероприятий в населенных пунктах Зерноградского городского поселения:

	13.1. Экстремальная программа для подростков  «Веревочный курс»
	5.07.2011
	пос. Шоссейный
	Усова М.В.

	13.2. Праздник «Разноцветный мир детства»
	20.07.2011

	пос. Прудовой
	- / -

	13.3.  Праздник «Детство — это значит мы!»
	29.07.2011
	пос. Экспериментальный
	- / -

	13.4. Праздник «Игра без границ», посвященный открытию детской игровой площадки. Конкурс на лучшее название детской игровой площадки.
	1.08.2011
	пос. Шоссейный
	- / -

	14
	Организация и проведение моло-дежных вечеров, тематических конкурсов, акций, шоу-программ:

	14.1.  Тематический вечер «Ликуй, Россия!», посвященная Дню России
	12.06.2011

	г. Зерноград.

городской парк культуры и отдыха
	Усова М.В.

	14.2. Шоу-программа «Молодое поколение живет в движении», посвященная Дню молодежи
	16.07.2011
	г. Зерноград.

городской парк культуры и отдыха
	- / -

Ведущий специалист                                                                                   Л.С. Маслова

Подготовил:

 ведущий специалист по культуре                                                              М.В. Усова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от    25.05.2011  № 405

Утверждаю:

Глава  Зерноградского городского поселения

_____________________А.И. Платонов

Смета РАСХОДОВ

на проведение мероприятий по организации культурно-массовых мероприятий

для детей и молодежи

в рамках летней оздоровительной компании «Каникулы-2011»

в Зерноградском городском поселении

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Мяч резиновый
	шт.
	40,00
	62
	2 480,00

	2
	Конструктор «Лего»
	шт.
	45,00
	70
	3 150,00

	3
	Раскраска
	шт.
	10,00
	301
	3 010,00

	4
	Карандаши 6 цветов
	шт.
	24,00
	40
	960,00

	5
	Кукурузные палочки «Хрум-хрумыч» 80 гр.
	шт.
	9,00
	600
	5 400,00

	6
	Услуга по катанию на аттракционах
	чел.
	25,00
	200
	5 000,00

	7
	Шары
	шт.
	3,00
	300
	900,00

	8
	Мелки цветные асфальтовые 5 шт.
	шт.
	18,00
	200
	3 600,00

	9
	Сувенир «Фигурка декоративная»
	шт.
	70,00
	60
	4 200,00

	10
	Сувенир «Заяц»

	60,00
	60
	3 600,00

	11
	Услуга по проведению молодежных мероприятий в городском парке культуры и отдыха г.Зернограда, в т.ч. начисление на з/п
	чел.
	4 246,00
	3
	12 738,00

	12
	Услуга по музыкальному оформлению молодежных мероприятий в городском парке культуры и отдыха г.Зернограда, в т.ч. начисление на з/п
	чел.
	4 246,00
	3
	12 738,00

	Итого:
	57 760,00

Ведущий специалист                                                                                   Л.С. Маслова

Подготовил:

 ведущий специалист по культуре                                                              М.В. Усова